
1.

2.

3.

1.

2.
3.

Banco Hipotecario del Uruguay
EXPEDIENTE Nº 
2017-52-1-11614

Oficina Actuante: Departamento Compras y Contrataciones
Fecha: 06/06/2018 13:13:29
Tipo: RESOLUCIÓN

Visto: El llamado a Compra Directa Ampliada Nº 3/2018

 Resultando: que el objeto del llamado es la contratación de una empresa para realizar la limpieza y
revelados de rollos de microfilm.

Considerando:

Que en la apertura realizada el día 28 de mayo de 2018 se presentó únicamente la empresa BUERI
PRATTO DOMINGO HECTOR.
Lo informado por el Sector Archivo Central Administrativo de la División Apoyo Logístico, en folio
54 de fecha 31 de mayo de 2018.
Que cuenta con disponibilidad presupuestal según informe de fecha 19 de diciembre de 2017, en folio
6.

Atento: A la autorización para ordenar gastos delegada en el Departamento Compras y Contrataciones
(Reglamento de Compras, RE.CPR.01).

Se resuelve:

Adjudicar a la empresa BUERI PRATTO DOMINGO HECTOR, RUT 217494310011, por la limpieza
de hasta 2.750  rollos por $ 295 + IVA cada uno, totalizando $ 811.250 (pesos uruguayos ochocientos
once mil doscientos cincuenta) más IVA y por hasta 50 revelados de rollos por $ 720 + IVA cada uno,
totalizando $ 36.000 (pesos uruguayos treinta y seis mil) más IVA.
Realizar la orden de compra correspondiente
Enviar al Departamento Presupuesto para la imputación definitiva. Cumplido vuelva al Departamento
Compras y Contrataciones  para la notificación y demás efectos

Pase a Firma
Maria R. Larrosa

Ana Paletta

Expediente N°: 2017-52-1-11614

Folio n° 55ApiaDocumentum


